
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022
Processo Administrativo Nº 5489-PG/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 06/12/2022 18:13:52

16/12/2022 12:21:47    CADASTRO DE PROPOSTA    RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME
19/12/2022 10:55:23    CADASTRO DE PROPOSTA    ROSICLER CIRÚRGICA LTDA
19/12/2022 15:34:54    CADASTRO DE PROPOSTA    HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - 
EPP20/12/2022 14:39:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - 
EPP20/12/2022 14:43:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROSICLER CIRÚRGICA LTDA
27/12/2022 09:53:39    CADASTRO DE PROPOSTA    COLOPLAST DO BRASIL LTDA
27/12/2022 12:46:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COLOPLAST DO BRASIL LTDA
28/12/2022 10:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos(as)!
28/12/2022 10:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme previsto em edital, ficam as propostas comerciais abertas a partir das 10h01min do dia 28/12/2022, hoje.
28/12/2022 10:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Comissão de Licitação informa que não atenderá a telefonemas ao longo do certame. Toda e qualquer comunicação deverá ser 
realizada através deste chat da plataforma BLL. Quando não for possível, favor reportarem-se ao e-mail 
pregaoeletronico@jau.sp.gov.br.
28/12/2022 10:06:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa será realizada da seguinte forma: primeiro abriremos simultaneamente todos os lotes da cota destinada à ampla 
concorrência. Finalizada a disputa de preços da ampla concorrência, vamos iniciar a disputa de preços de todos os lotes da cota 
reservada.
28/12/2022 10:07:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornamos às 10h30min do dia de hoje, 28/12/2022, conforme previsto em Edital, para a abertura simultânea das disputas dos lotes 
01, 02 e 03.
28/12/2022 10:31:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início às disputas dos lotes 01, 02 e 03, conforme previamente avisado pelo chat da plataforma BLL.
28/12/2022 10:32:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciadas as disputas dos lotes 01, 02 e 03, deem os seus lances!
28/12/2022 10:43:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada as disputas dos lotes 01, 02 e 03, vamos iniciar as disputas dos lotes remanescentes.
28/12/2022 10:44:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciadas as disputas dos lotes remanescentes.
28/12/2022 10:57:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez finalizada a etapa de lances de todos os lotes, vamos iniciar a fase de habilitação.
28/12/2022 11:02:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já retornamos com o resultado. Aguardem um momento.
28/12/2022 11:15:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as), uma vez analisada a documentação das três empresas detentoras das melhores ofertas, retornamos com o 
resultado, informando que todas as empresas atenderam minimamente ao que foi solicitado em instrumento editalício. Deste modo, 
todas as detentoras das melhores ofertas, para cada um dos lotes, restam devidamente habilitadas.
28/12/2022 11:15:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deste modo, a partir das 11h20min, avançaremos à fase de manifestação de recursos.
28/12/2022 11:17:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), informamos que as empresas que apresentaram documentação assinada/autenticada digitalmente não precisarão 
encaminhas as propostas físicas.
28/12/2022 11:18:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
*... perdão, as empresas que apresentaram documentação assinada/autenticada digitalmente, não precisarão encaminhar a 
documentação de habilitação fisicamente.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COLOPLAST DO BRASIL LTDA  051 02.794.555/0005-01 14,00 11,45 Não

2 ROSICLER CIRÚRGICA LTDA  049 57.365.116/0001-41 13,50 13,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:31:37    DISPUTA    

28/12/2022 10:31:37    LANCE    ROSICLER CIRÚRGICA LTDA (PARTICIPANTE 049) 13,50

28/12/2022 10:31:37    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 051) 14,00

28/12/2022 10:34:10    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 051) 13,45

28/12/2022 10:36:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Deem mais lances!
28/12/2022 10:38:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as)., se a melhor oferta continuar acima do preço unitário estimado, corre-se o risco de fracassarmos este. Deem mais lances, 
por favor!
28/12/2022 10:40:16    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 051) 11,45

28/12/2022 10:40:16    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/12/2022 10:42:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COLOPLAST DO BRASIL LTDA
28/12/2022 10:42:16    HABILITAÇÃO    

28/12/2022 10:45:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 051: Srs(as), conseguimos fechar em R$ 11,00 o unitário?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cateter confeccionado em POLIUTERANO, hipoalergênIco, revestido c/lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de Sódio 
em toda extensao;extremidades não traumátìcas, bem acabadas, orificios biselados e lubrificados,com controle de rigidez do cateter 
através da solução isotônica, resistente a torções1 canal, Ch/n° 10, diâmetro de 3 3mm, descartávei, atóxîco apirogênico.Cateter 
Urinário, hidrofilico, lubrificado, estéril, masculino, para cateterismointermitente; embalado em material que promova barreira 
microbiana e aberturaasséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislaçäo vIgente.
Quantidade: 8.064 Valor Unit.: 11,45 Valor Total: 92.332,80

Marca: SPEEDICATH Modelo: 28410

28/12/2022 11:18:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP adicionou o arquivo 
49988c15eaaa4c32ae5d72da066c7ef8.pdf aos documentos complementares.
28/12/2022 11:20:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos avançar à fase de manifestação de recursos. Tal fase deve respeitar, integralmente, os dizeres em item editalício 15 e em 
seus respectivos subitens.
28/12/2022 11:55:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) licitantes, uma vez que não houve impetração de recursos, vamos finalizar a fase de adjudicação e encaminhar 
o certame para possível homologação por parte da Autoridade Competente.

2 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



28/12/2022 10:50:03    MENSAGEM    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 051)
Infelizmente não, Já estamos abaixo do ano passado.
28/12/2022 11:20:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2022 11:50:12    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2022 11:55:13    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COLOPLAST DO BRASIL LTDA  081 02.794.555/0005-01 14,00 10,80 Não

2 ROSICLER CIRÚRGICA LTDA  038 57.365.116/0001-41 13,50 13,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:31:37    DISPUTA    

28/12/2022 10:31:37    LANCE    ROSICLER CIRÚRGICA LTDA (PARTICIPANTE 038) 13,50

28/12/2022 10:31:37    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 081) 14,00

28/12/2022 10:34:28    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 081) 13,45

28/12/2022 10:36:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Deem mais lances!
28/12/2022 10:38:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as)., se a melhor oferta continuar acima do preço unitário estimado, corre-se o risco de fracassarmos este. Deem mais lances, 
por favor!
28/12/2022 10:41:08    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 081) 10,80

28/12/2022 10:41:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/12/2022 10:43:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COLOPLAST DO BRASIL LTDA
28/12/2022 10:43:09    HABILITAÇÃO    

28/12/2022 11:20:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2022 11:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Srs(as)., não conseguimos fechar o unitário a R$ 10,18, mesmo preço da cota reservada?
28/12/2022 11:50:12    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cateter confeccionado em POLIURETANO hipoalergênico,revestido c/ lubrificante, composto de PVP e Cloreto de sódio 
em toda extensão; extremidade não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificados, com controle de rigidez do cateter 
através da solução isotônica, resistente a torções 1 canal, Ch/n° 12 diâmetro de 4mm; descartável, atóxico, apiogênico. Cateter 
Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, feminino, para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.
Quantidade: 7.488 Valor Unit.: 10,80 Valor Total: 80.870,40

Marca: SPEEDICATH Modelo: 28512

3 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



28/12/2022 11:55:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COLOPLAST DO BRASIL LTDA  098 02.794.555/0005-01 14,00 11,45 Não

2 ROSICLER CIRÚRGICA LTDA  036 57.365.116/0001-41 13,50 13,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:31:38    DISPUTA    

28/12/2022 10:31:38    LANCE    ROSICLER CIRÚRGICA LTDA (PARTICIPANTE 036) 13,50

28/12/2022 10:31:38    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 098) 14,00

28/12/2022 10:34:38    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 098) 13,45

28/12/2022 10:36:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Deem mais lances!
28/12/2022 10:38:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as)., se a melhor oferta continuar acima do preço unitário estimado, corre-se o risco de fracassarmos este. Deem mais lances, 
por favor!
28/12/2022 10:40:34    LANCE    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 098) 11,45

28/12/2022 10:40:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/12/2022 10:42:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COLOPLAST DO BRASIL LTDA
28/12/2022 10:42:35    HABILITAÇÃO    

28/12/2022 10:42:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conseguimos chegar no preço de referência?
28/12/2022 10:47:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 098: Srs(as), conseguimos fechar em R$ 11,00 o unitário?
28/12/2022 10:51:30    MENSAGEM    COLOPLAST DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 098)
Infelizmente não, ja estamos abaixo do valor da Ata anterior R$ 11,50, desconsiderando inflação e outros custo como cambio que 
impactaram nos nossos preços.
28/12/2022 11:20:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2022 11:50:12    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cateter confeccionado em POLIURETANO,hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de Sódio 
em toda extensão; extremidades não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificados, com controle de rigidez do cateter 
através da solução isotônica, resistente a torções 1 canal, Ch/n° 12, diâmetro de 4mm; descartável, atóxico apiogênico. Cateter 
Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, masculino, para cateter lsmointermitente; embalado em material que promova barreira 
microbiana e aberturaasséptica. A apresentação do produto deveráobedecer a legislação vigente.
Quantidade: 14.688 Valor Unit.: 11,45 Valor Total: 168.177,60

Marca: SPEEDICATH Modelo: 28412

4 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



28/12/2022 11:55:14    ADJUDICADO    

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:43:50    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em Iátex siliconado, com ponta afunilada adequado para 
conexão ao tubo de extensão do coletor, possui reservatório de forma que evite dobras e torções, composto de 1 peça, autoadesivo, 
hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha préenrolado. Tamanho pequeno (25 a 28 mm).
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:43:50    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconado, com ponta afunilada adequado para 
conexão ao tubo de extensão do coletor, possui reservatório de forma que evite dobras e torções, composto de 1 peça, auto-adesivo, 
hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré enrolado. Tamanho médio (30 mm).
Quantidade: 2.160 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - EPP

 022 26.234.900/0001-97 15,00 15,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Bolsa coletora de urina 500 ml 
Quantidade: 456 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 6.840,00

Marca: WILTEX Modelo: 500ML

5 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:43:50    DISPUTA    

28/12/2022 10:43:50    LANCE    HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

15,00

28/12/2022 10:53:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
28/12/2022 10:53:50    HABILITAÇÃO    

28/12/2022 11:20:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2022 11:50:12    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2022 11:55:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:43:50    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - DESERTO
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Bolsa coletora de urina 2.000 ml
Quantidade: 336 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
ME

 056 22.419.844/0001-04 11,45 11,45 Sim

2 HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - EPP

 085 26.234.900/0001-97 13,50 13,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cateter confeccionado em POLIUTERANO,hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de PVP e Cloreto de Sódio 
em toda extensão; extremidades não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificados, com controle de rigidez do cateter 
através da solução isotônica, resistentea torções 1 canal, Ch/n° 10, diâmetro de 3 3mm,descartávei, atóxîco apirogênico. Cateter 
Urinário,hidrofilico, lubrificado, estéril, masculino, paracateterismo intermitente; embalado em material quepromova barreira 
microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente
Quantidade: 2.016 Valor Unit.: 11,45 Valor Total: 23.083,20

Marca: COLOPLAST Modelo: SPEEDICATH

6 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:43:50    DISPUTA    

28/12/2022 10:43:50    LANCE    RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME (PARTICIPANTE 
056)

11,45

28/12/2022 10:43:50    LANCE    HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 085)

13,50

28/12/2022 10:53:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME
28/12/2022 10:53:50    HABILITAÇÃO    

28/12/2022 11:16:44    MENSAGEM    RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 056)SR, não será necessario o envio de proposta atualizada, uma vez que não houve disputa, certo?
28/12/2022 11:17:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: Correto.
28/12/2022 11:20:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2022 11:50:12    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2022 11:55:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
ME

 020 22.419.844/0001-04 10,18 10,18 Sim

2 HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - EPP

 054 26.234.900/0001-97 13,50 13,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:43:50    DISPUTA    

28/12/2022 10:43:50    LANCE    RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME (PARTICIPANTE 
020)

10,18

28/12/2022 10:43:50    LANCE    HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 054)

13,50

28/12/2022 10:53:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME
28/12/2022 10:53:50    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cateter confeccionado em POLIURETANO hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de sódio 
em toda extensão; extremidade não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificados, com controle de rigidez do cateter 
através da solução isotônica, resistente a torçôes 1 canal, Ch/n° 12 diâmetro de 4mm; descartável, atóxico apiogênico. Cateter 
Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, feminino, para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.
Quantidade: 1.872 Valor Unit.: 10,18 Valor Total: 19.056,96

Marca: COLOPLAST Modelo: SPEEDICATH

7 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



28/12/2022 11:20:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2022 11:50:12    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2022 11:55:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
ME

 058 22.419.844/0001-04 11,45 11,45 Sim

2 HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - EPP

 081 26.234.900/0001-97 13,50 13,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2022 18:13:51    PUBLICADO    

06/12/2022 18:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2022 10:43:50    DISPUTA    

28/12/2022 10:43:50    LANCE    RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME (PARTICIPANTE 
058)

11,45

28/12/2022 10:43:50    LANCE    HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 081)

13,50

28/12/2022 10:53:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME
28/12/2022 10:53:51    HABILITAÇÃO    

28/12/2022 11:20:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2022 11:50:12    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2022 11:55:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cateter confeccionado em POLIURETANO,hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de Sódio 
em toda extensão; extremidades não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificados, com controle de rigidez do cateter 
através da solução isotônica, resistente a torçôes 1 canal, Ch/n° 12, diâmetro de 4mm; descartável, atóxico apirogênico. Cateter 
Urinário, hidrofilico, lubrificado, estéril, masculino, para cateterlsmointermitente; embalado em materialque promova barreira 
microbiana e aberturaasséptica. A apresentação do produto deveráobedecer a legislação vigente.
Quantidade: 3.672 Valor Unit.: 11,45 Valor Total: 42.044,40

Marca: COLOPLAST Modelo: SPEEDICATH

8 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

9 de 9Gerado em: 28/12/2022 11:55:15

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP


